PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO PIAUÍ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA (Presidência) nº 31/2017 – PJPI/TJPI/SECPLE, de 20.01.2017

O Desembargador  JOSÉ  JAMES  GOMES  PEREIRA,
PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  trágico  falecimento  do  Ministro  do
Supremo Tribunal Federal, Teori Zavascki,

CONSIDERANDO  que este  ilustre  homem  público
desempenhou,  ao  longo  de  sua  vida,  importante  papel  para  o  Judiciário
brasileiro,

R E S O L V E:

DECRETAR luto oficial por 03 (três) dias, em todo o Judiciário
do  Estado  do  Piauí,  em  sinal  de  pesar  pelo  falecimento  Ministro  TEORI
ZACASCKI, devendo as bandeiras dos prédios da Justiça ser hasteada a meia verga.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA  DO  EGRÉGIO
TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ,  em  Teresina,  20  de
janeiro de 2017.

 Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente, em exercício, do Tribunal de Justiça do Piauí